
1)し  ,S l10NE

LI=cnE,ス0っいおい` エ

∞
《鱗猟;就
¨ギ
喜繁/

DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg gcn N 452潔 i4=2oゼ  N74 DEL 13/0820:2

CO■ 」::こ ]'

Lombardii1 29 11 201l al n 230602 scdc l   i

pcr l'importo di C 482 883,48 comprensivi di C

OCGETTO: Lavori di risanamento versante e sistemazione idrogeologica loc. Viticeto - Montecastello. Approvazione t
SAL e liquidazioneto certificato di pagamento e acconto competenze professionali per direzione lavori.

IL RESPONSABILE DELL'UTC
Premesso chc:
- con deliberazione della Ciunta Comunale n. 03 del 20.01.2011 d stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in

oggetro per un impono complessivo di € 1.000.000,00 di cui € 734.E46,E0 per lavori compresi € 9.20E,70 per oneri della

sicurezza e€ 260.31l.l5 per somme a disposizione ;

- con contratto rep. n.262 del 22.11.2011 registrato a S. Angelo dei

lavori venivano affidati alla ditta GTEMME Lavori srl di Aversa (CE)

9.20E,70 per oneri della sicurezza oltre IVA come per legge;
Dato atto che la Direzione dei Lavori ha fano pervenire il 2" SAL dei lavori in oggetto a ttlto i1 9 08 2012  di C

546.270,92 di cui € 6.8,15,57 per oneri della sicurezza ed ha richiesto un acconlo sulle competenze professionali per

direzione lavori di € 11.864,80 comprensivi di contriburo Cassa e M da riparire in quote uguali tra Pavia lnnovazione

Engineering Global Services srl - c.g. del RTP - con arnministntore unico il geom. Elio Fenari e il geom. Vitiello Pierino

( in atti prot. n. 4206 del 10.0E.20 l2);
Visto il 2" cenificato di pagamento rilasciaro dal RUPdi€ 188.205.70 di cui € 155.541,90 per lavori comprensivi di€
2.981,13 per oneri della sicurezza ed€ 32.663,80 per IVA;
Accertrto che gli oneri di cui all'art.92 delD.lvo 163/2006, maturati al l'SAL, ammontano ad€ 4.75'7,82 in c.t.;

Considereto che le somme sopra riportate trovano capienza nel quadro economico del progetto approvato, finanziato con

fondi del Ministero dell' Ambiente;
visto il D.lvo 26712000
Visto il D.Lvo 165/2001

VistalaL. 127/1991
Visto il provvedimento sindacale prot. N. 3lEl del 19.02.2000 con il quale d stato attribuito l'incarico di responsabile

dell'area tecnica;
fuchiamato il piano degli obbiettivi provvisori approvato con D.C.C. n. 7/201 1

Ritenulo per.ax,to. dor ersi prorredere in merito
DETERMINA

l) di approvare il 2. SAL dei lavori di risanamento versante e sistemazione idrogeologica loc. Viticeto - Montecastello -

giusta contratto 230602/20ll,di€ 546.2'70,92 di cui €6.845,57 per oneri della sicurezza;

i;di tiquidare e pagare a favore della ditta appahatrice - CIEMME Lavori srl di Aversa - il 2'certificato di Pagamento di

€ lEE.2b5,?Odi cui€ I 55.54 I ,90per lavori comprensivi di€ 2.9E1.13 per oneri della sicurezza ed€ 32.663,80 perlVA;
3) di liquidare e pagare a favore della Pavia Innovazione Engineering Global Sewices srl - c.g. del RTP - con

amminisiratore unico il geom. Elio Ferrari in acconto per le competenze professionali dovute per direzione lavori la somma

di€5.932,40 di cui €4.714,24 per onorario, € 188,57 per contributo Cassa e € t.029,59perlVA;
4) di liquidare e pagare a favore del geom. Pierino Vitiello in acconto per le competenze professionali dovute per direzione

lavori la somma di€ 5.932,40 di cui € 4.7 14,24 per onorario, e 188,57 per contributo Cassa e € I .029,59 pel I VA ;

5) di I iquidare e pagare a favore dell'UTC per oneri di cui all'art.92 del D.lvo I 63i2006 la somma di € 4.757,82 da ripanire

secondo le aliquote di cui al regolamentot
6) di pagare i presentazione di regolare fattura e secondo le modalita ivi indicare. previo esito positivo della regolariri

contributiva e fiscale e nei limiti delle somme disponibili ;

7) di dare ano che la spesa complessiva di e 204.828,32 d imputata al cap. 3126 -

Ai di darc arc che la prisente dererminazrone. predisposta ar s€nsi dellan 3 comma I del DLgs ll0: l99i n l9 ramrte srsrema informalr\o

automatizato
. € esecuLr\a al momenro dcll'apposrzione det \ lsro dr regolarri contabile atleslante la coperrura linanziarra. nel caso componi impegno dr sp€sa:

. !a rnsenla nel Fascicolo delle Delermine. tenulo prcsso ,l settore amminrstran\o

va rasmessa alle seguenh snu(ure l) Senizro Tccn,co 2) S€r\rzro Fmanzrano l) ufficio mcssr notificatorr p€r la pubbl

Prerorio p€rqurndici giomr cons€curr\r

Mona De Sanctrs I I 08 20ll

U「FICIO SERViZI FINANZIARI E DI RACIONERIA

ヽもto per regolari:う contabile c Pcr attest■zione della copertura rlnanzinria

lL RESPOヽ SA BILE FIヽ Aヽ Z:ARIOMOrra De Sanctls,Il

●1,■ 1

覇隊厳 T2爾レ


